
UFFICIO DI PRESIDENZA 

DECRETO N.70 registro dei decreti 

Prot. Gen. n. 13110 del 30.12.2009 Dest.n.d. 

OGGETTO:D.Lgs.165/2001, art. 53 e art. 52 Regolamento sull'Ordinamento dei Servizi e degli Uffici -
Autorizzazione ad espletare l'incarico di amministratore unico società SAMTE s.r.l. al 
dotto Raffaele Bianco. 

IL PRESIDENTE 
Premesso 

che con OPCM n.3812 del 22.09.2009 il Presidente Consiglio dei Ministri attribuiva, all'art. 2, agli 
"Assessori Provinciali con delega all'ambiente i poteri della Giunta e del Consiglio, in deroga a quanto 
previsto dagli arti. 42,48 e 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, da espletarsi per l'adozione di tutti gli atti 
necessari alla costituzione urgente delle società provinciali, consistenti tra l'altro nell'approvazione dello 
Statuto delle società, nella sottoscrizione dell'atto costitutivo delle stesse ..... omissis"; 

che la Provincia di Benevento ha costituito, ai sensi degli arti. 113 e 113 bis D.Lgs. 267/2000 e della L.R. 
n. 4/08 la società di capitale a partecipazione pubblica denominata "Sannio Ambiente e Territorio s.r.l." 
detta anche SAMTE s.r.l. per la gestione del ciclo integrato rifiuti ai sensi della innanzi citata L.R. 4/08 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

che con nota prot. 13107 del 30.12.2009 la Provincia di Benevento comunicava la formale volontà di 
nominare amministratore unico della predetta SAMTE s.r.l. il direttore Generale dell'Ente dotto Raffaele 
Bianco, ai senso dell'art. 16 dello Statuto societario, demandando al settore AA.LL. e organizzazione del 
personale la verifica della insussistenza delle incompatibilità di legge; 

Considerato che l'incarico di che trattasi: 
• non contrasta con i criteri stabiliti nell'art. 53 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e degli arti. 52,53 e 

54 del Regolamento sull'Ordinamento dei Servizi e degli Uffici di questa Provincia, approvato con 
deliberazione di G.P. n. 859 del 28.12.2006, poiché trattasi, peraltro, di incarico non retribuito ma, ai 
sensi dell'art. 22 dello Statuto societario, determinante il solo rimborso delle spese sostenute per 
ragione dell'ufficio; 
non comporta conflitto d'interessi con le funzioni svolte dal direttore generale presso questa 
amministrazione; 

• si svolgerà al di fuori dell'orario individuale di lavoro, stabilito in funzione dell'orario di servizio 
dell'Ente e non pregiudicherà la funzionalità delle funzioni cui il direttore generale è preposto; 

Ritenuto che l'incarico avrà durata temporanea e che tutti gli oneri connessi all'incarico non ricadono su 
questo Ente; 

DECRETA 

1. Di autorizzare, ai sensi dell'art. 53 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e dell'art. 52 del Regolamento 
sull' Ordinamento dei Servizi e degli Uffici di questa Provincia, il dotto Raffaele Bianco, direttore 
generale di questo Ente, ad espletare l'incarico di amministratore unico della SAMTE s.r.l.; 

2. Di precisare che detto incarico dovrà essere espletato al di fuori dell'orario individuale di lavoro, 
stabilito in funzione dell'orario di servizio dell'Ente e non pregiudicherà la funzionalità delle 
funzioni cui il direttore generale è preposto 

3. Di precisare, altreSÌ, che l'incarico avrà durata temporanea, con decorrenza 30.12.2009; 
4. Di dare atto che trattasi, peraltro, di incarico non retribuito ma, ai sensi dell'art. 22 dello Statuto 

societario, determinante il solo rimborso delle spese sostenute dell'ufficio. 

IL PRESIDENTE 

r:f{~r~ellO,tT/!je "/),, 7,.:..e16Lo I!".o-,~ 


